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Barnkonsekvensanalys 
 

En barnkonsekvensanalys ska, utifrån rådande förutsättningar, säkerställa att barns 

rättigheter finns med i beslutsfattande. Den utgår från FN:s konvention om barns 

rättigheter1 och Förskolans allmänna råd2. Barnombudsmannen har gett ut ett 

stödmaterial för en tänkbar arbets- och beslutsprocess https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument-for-

nedladdning/publikationer/faktablad/faktablad2_uppna11.pdf. Här ges en sammanfattning. 

 

Analysen syftar till att utreda vad som är barnets bästa i beslut som påverkar barn. 

Utgångspunkten är gällande lagstiftning, barnkonventionens artiklar, aktuell 

forskning, synpunkter från beprövad erfarenhet, barnets sociala nätverk och barnets 

eller barnens synpunkter. Faktorer som ekonomi, intressekonflikter och 

långsiktighet är faktorer som också ingår. Tänkbara delar i processen är: 

kartläggning, beskrivning, analys, prövning med beslut och utvärdering. 

 

1. Kartläggningen ska ge svar på följande frågor: Vilka faktaunderlag finns 

för att ta rätt beslut? Vilka grupper av barn berörs eller berörs inte av 

beslutet? Vilka livsvillkor har berörda barn? 

 

I Rimfrostgruppen finns fem dagbarnvårdare som arbetat mellan 5-10 år 

tillsammans. Våren 2022 fanns fler dagbarnvårdare och fler barn men på grund av 

uppsägningar och pensionsavgångar minskade antalet dagbarnvårdare under 

denna period. Sedan hösten 2022 har det minskat med antal placerade barn och 

inte tillkommit någon efterfrågan på placeringar i samtliga fem enheter under 

våren 2023 samt hösten 2023. Eftersom det inte finns några ansökningar av barn, 

skapar detta skapar en ekonomisk ohållbarhet i organisationen samt en verksamhet 

som ständigt minskar i omfång. Barn som berörs av nedläggningen är barnen som 

är kopplade till Rimfrostgatans lokal (placerade på dagbarnvårdarnas 

hemadresser) samt de barn som får nya barn i sin grupp där barnen från Rimfrost 

placeras. De övriga barnen i organisationen berörs inte.  

 

2. Beskrivningen ska sätta in det aktuella förslaget i sitt sammanhang, där 

syftet med förslaget ska framgå och där det beskrivs hur förslaget förhåller 

sig till barnkonventionen. Även eventuella alternativa förslag, 

kompenserande och förebyggande åtgärder beskrivs.  

 

 
1 https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten 
2 https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-

maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749 

https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument-for-nedladdning/publikationer/faktablad/faktablad2_uppna11.pdf
https://www.barnombudsmannen.se/globalassets/dokument-for-nedladdning/publikationer/faktablad/faktablad2_uppna11.pdf
https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749
https://www.skolverket.se/publikationsserier/allmanna-rad/2017/allmanna-rad-om-maluppfyllelse-i-forskolan?id=3749
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Förslaget är att stänga de fem enheter som är kopplade till Rimfrostgatan, detta på 

grund utav avsaknaden av barn i enheten. Barnen blir erbjudna andra enheter inom 

organisationen där det finns fler barn att samverka med och där de får möjlighet 

till en större verksamhet med god kvalitet.  

Under höstterminen 2022 och vårterminen 2023 har det gjorts följande åtgärder 

för att skapa tillräckligt med barnunderlag:  

- Uppdaterat information på goteborg.se för att underlätta vårdnadshavare 

att ansöka. 

- Uppdaterat foldern om verksamheten. 

- Besökt öppna förskolan/kyrkans barntimmar för att marknadsföra 

verksamheten.  

- Erbjudit Rimfrost till de barn som sökt andra enheter som inte fått placering 

på grund av andra fulla grupper i pedagogisk omsorg.  

 

3. Analysen beskriver mer ingående motiv och konsekvenser av, inklusive 

tänkbara effekter av beslut. Framförallt med hänsyn till barn med särskilda 

behov. Kostnader och eventuella vinster med förslaget lyftas fram. 

 

Konsekvensen av nedläggningen av enheterna är att antalet dagbarnvårdare 

minskar och yrkesgruppen blir mindre. Effekten av beslutet är att det finns färre 

enheter inom pedagogisk omsorg för vårdnadshavare att söka sig till. Detta kan ge 

negativa konsekvenser för de barn, som i framtiden, har behov av pedagogisk 

omsorg (mindre grupp av barn och pedagoger).  

 

De barn som är placerade i enheten i dagsläget erbjuds pedagogisk omsorg i 

närliggande verksamhet, vilket innebär att barnen får fortsatt tillgång till 

pedagogisk omsorg som vårdnadshavare önskar. Efter som det har, historiskt, 

minskat i antal ansökningar till pedagogisk omsorg (Rimfrost) har enheterna haft 

svårigheter att bedriva en verksamhet med god kvalité på grund av lågt antal barn. 

Utmaningarna har varit att skapa en verksamhet anpassat efter barngruppen 

eftersom det är få barn i samma ålder. 

 

I de enheter som kallas för Rimfrostgruppen finns fem enheter (dagbarnvårdare) 

som tillsammans har åtta barn (fem av dessa är deras egna barn). För att vi skall 

få en god sammansättning i barngruppen och skapa en verksamhet av god kvalite 

och en hållbar budget skall varje dagbarnvårdare i genomsnitt ha fem placerade 

barn i sin enhet. I och med att Rimfrostgruppen saknar ett större antal barn bildas 

ett stort minusunderskott i budget som påverkar resten av organisationen. Med 

denna nedläggning och omplacering av de befintliga barnen beräknas budgeten i 

pedagogisk omsorg att stabiliseras i framtiden.  

 

 

4. Prövning med beslut av barnets bästa ska ta hänsyn till barns psykiska och 

fysiska välbefinnande och utveckling. Barnets bästa ska väga mycket tungt 
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i beslut. Beslutsfattaren ska, i de fall där andra intressen än barns bästa väger 

tyngre, kunna motivera varför och kunna kompensera för beslutet. 

 

Prioriteringen av barnen i verksamheten görs i första hand. Barnen erbjuds samma 

omsorgsform som deras vårdnadshavare önskar som första hands val. Arbetslaget 

och barnen som skall ta emot nya barn i sin verksamhet förbereds i god tid innan 

den nya placeringen börjar gälla.  

 

 

5. Utvärdering ska ge svar på om beslut fick önskade effekter eller om man 

behöver vidta ytterligare åtgärder.  


